registrazioni che seguono . 
. ( 101) Vedi, supra, la registrazione del 17 .settembre. 

( 102) Questa nota è scritta nel margine sinistro. 
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3r Die xxvj. aprelis natus est michi unus filius nomine Ani-
hai C03), quem levavit de sacro fonte Veneticus de Baxacoma­
riis ( 104). 

Die vj. maij dominus Karolus de çamhechariis cum sequaci­
bus suis levaverunt rumorem, ex quo revolutio status facta 
est ( Ios). 

Die xj. dicti mensis contracta fuit treugua per decenium 
inter ducem Mediolani et Ligam C06). 

Di e vij. junij hahuit Ah ram judeus, quod sihi pignoravi, 
unum gabanum de pano aureo pro meo induere, pro sol. xij. 

Die xj. junij habuit Bonaventura, ql!i sta t prope Sanctum 
Stefanum, ff. meum vetus pro sol. xl. 

Die xiij. augusti Astorius de Favencia pacificavit nos cum 
domino Karlo et sequacibus, quo die promisi dare Cassandram 

(' 03 ) Vedi, infra, p. 45. 

( 104) Forse lo stesso Venetico Bacia comari, ricordato come appartenente 

prima al Consiglio dei Cinquecento (nel 1376), poi al Consiglio dei Seicento (nel 

1387) (Cfr. GHIRARDACCI, op. cit., p. 357 e p. 420). 

( 105) Cfr. Corpus chronicorum bononiensium, Ill, cit., pp. 461-463; MAT­

THAEUS DE GRIFFONIBUS, Memoriale historicum, cit., pp. 87-88; Cronica gestorum 

ac factorum memorabilium civitatis Bononie, cit., p. 65; GHIRARDACCI, op. cit., 
pp. 496-497. Gozzadino non dedica più di poche parole a questo avvenimento, nel 
quale, come si apprende da altre fonti, egli fu dr;mmaticamente coinvolto insieme 

con Nanne, suo zio. Ne parla invece diffusamente Matteo Griffoni. All'origine 
della sollevazione sarebbe stato, secondo Matteo Griffoni, un tentativo di Nanne 
Gozzadini di impadronirsi dello stato ( « Dominus Charolus de Zambecariis do c· 
tor, Jacobus de Griffonibus et multi alii eorum sequaces senserunt quod Nannes 
de Gozadinis cum omnibus de septa sua volebant facere guarnimentum et armatam 
èontra ipsos, causa deponendi ipsos de statu suo ll). Il tentativo non riuscì ed i 
Gozzadini si trovarono a mal partito, ma l'intervento di Matteo Griffoni, allora 
gonfaloniere di giustizia, fu per loro la salvezza ( « ... et vere, nisi fuisset 
dictus Mathaeus, Nannes fuisset dieta nocte mortuus vel confinatus. Sed Mathaeus 
tenuit dictum Nannem et dominum Goçadinum, eius nepotem, in palatio et num· 
quam permisit ipsos offendi nec aliquem alium de Gozadinis ... JJ). 

( 106 ) Cfr. Annales mediolanenses, in Rerum italicarum scriptores, XVI, 
Mediolani 1730, col. 831. L'avvenimento è riportato anche dalla Cronaca carrarese,